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Narzędzia 
hydrauliczne i pneumatyczne

Gdy wewnętrzna bieżnia łożyska po
zostaje na zwrotnicy, pomocnym okaże 
sie zestaw GO 020, dysponujący rozwią
zaniem, które pozwala na łatwe wyciś
nięcie bieżni bez uszkadzania zwrotnicy. 

Wymiana silentblocków 
Gumowe elementy zawieszenia znajdują
ce się w belkach i wahaczach wymagają 
do demontażu specjalistycznych ściąga
czy z napędem śrubowym lub hydrau
licznym. Współczesne narzędzia komple
towane są w systemowe zestawy, dzięki 
czemu zawierają wszystkie rozmiary tulei 
naciskowej i talerza oporowego. Przecho
wywanie całych kompletów w firmowych 
walizkach wydłuża ich żywotność i utrzy
manie porządku. 

wy obsługiwany kluczem ręcznym, a nie 
udarowym. Kolejny ściągacz z napędem 
hydraulicznym (OK080140) wyposa
żony jest w klatkę bezpieczeństwa, która 
chroni mechanika w przypadku pęknię
cia sprężyny. Oba ściągacze zapewnia
ją nacisk około 1000 kg, co wystarcza 
do obsługi samochodów osobowych 
segmentu A i B. Samochody sportowe, 
SUVy, crossovery, limuzyny oraz auta 
terenowe i dostawcze wymagają ścią
gaczy mocniejszych z siłą nacisku 2,5; 
a nawet 3 tony. Zapewnia je ściągacz 
pneumatyczny GO 330 – najmocniejszy 
i najszybszy z prezentowanych modeli. 
Ma on dodatkowo możliwość najszerszej 
regulacji ramion i skosów oraz dostoso
wania ich do ilości zwojów sprężyny. 

Wymiany amortyzatorów są jedną 
z najczęściej wykonywanych czynności 
serwisowych podwozia samochodowe
go. Najważniejszymi czynnikami przy 
wyborze narzędzia są: siła nacisku (okre
ślająca gamę samochodów, które można 
obsłużyć), zapewnienie bezpieczeństwa 
pracy i czas wykonania usługi. 

Najlepszym i najbardziej uniwersal
nym wyborem jest 3tonowy ściągacz 
pneumatyczny. Zapewnia on zarówno 
szybkość obsługi, bezpieczeństwo pra
cy, jak i ilość modeli samochodów, które 
obsługuje. GO 330 przeznaczony jest do 
serwisowania samochodów osobowych, 
dostawczych, sportowych terenowych 
oraz SUVów. Pomocne okażą się również 
zestawy do demontażu kielicha amorty
zatora (np. GO 345 lub LSR 7360) i na
ciągania wkładu amortyzatora (GO 355 
lub LSR 5790).

Warto zaopatrzyć się ponadto w spe
cjalną blokadę tłoczyska amortyzatora, 
niezbędną przy montażu większości no
wych amortyzatorów w kolumnie McPher
sona. Blokada pozwala uniknąć kosztow
nego zarysowania tłoka amortyzatora.

Opisane powyżej trzy usługi serwiso
we są niemal codziennie wykonywane 
we współczesnych warsztatach samo
chodowych. To, jak szybko, bezpiecznie 
i skutecznie są przeprowadzane, decydu
je o uzyskaniu przewagi nad konkurencją. 
Wygrywają te serwisy, które robią to le
piej, szybciej i korzystają z nowocześniej
szych narzędzi.                                         n

Obecnie w Polsce jest zarejestrowanych ponad 30 milionów 
pojazdów, a przyrost w stosunku do poprzedniej dekady prze-
kracza 30%. Liczby te w znaczący sposób stymulują gospodarkę 
i rozwój infrastruktury drogowej, lecz równocześnie stawia-
ją coraz większe wymagania serwisom samochodowym
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nicy z samochodu. Czynności związane 
z demontażem hamulców, rozpięciem 
drążków, demontażem półosi, waha
cza i kolumny McPhersona, a następ
nie montaż tych podzespołów zabierają  
1,5 godziny na jedną stronę pojazdu. Są 
one konieczne, aby położyć zwrotnicę na 
prasie hydraulicznej. Cała operacja zaj
mie więc około 3 godzin. 

Narzędzia wysokich technologii umoż
liwiają wykonanie tego samego zadania 
w ciągu 30 minut, ponieważ nie ma po
trzeby demontażu zwrotnicy, a wymiana 
łożysk odbywa się bez pośrednio na sa
mochodzie. Pomocnym narzędziem jest 
zestaw do łożysk piasty włoskiego pro
ducenta, o numerze GO 030, współpra
cujący z siłownikiem hydraulicznym GO 
1017 i pompą hydrauliczną 700 barów 
GO 1030. Narzędzia te efektywnie prze
kształcają nacisk siłownika hydraulicz
nego na pracę. Obsługa trwa szybko 
i jest bezpieczna dla takich podzespo
łów, jak np. czujniki ABS. W skład tego 
i podobnych zestawów wchodzą dzielone 
pierścienie oporowe i precyzyjne tuleje 
na ciskowe o idealnie dobranych średni
cach. Korzystanie z zestawów do wymia
ny łożysk znacznie oszczędza czas pracy 
mechanika, ponieważ w jednej walizce 
znajdują się wszystkie niezbędne ele
menty. Nie potrzeba ich szukać po całym 
warsztacie i dopasowywać. 

Wymiana łożysk piasty przedniej
W tradycyjnej wymianie łożysk piast uży
wa się prasy hydraulicznej i na niej do
konuje demontażu i montażu. Najwięcej 
czasu pochłania wymontowanie zwrot

O ile na początku lat dwutysięcznych na 
jeden serwis samochodowy przypadało 
czterysta pojazdów, o tyle dziś liczba ta 
zbliża się do tysiąca i nic nie wskazuje, by 
ta tendencja miała się odwrócić. Wydawać 
by się mogło, że serwis jest zadowolony 
z takiego obrotu sprawy, bo przybywa mu 
klientów. Jednak w rzeczywistości spra
wa jest bardziej złożona. Technika moto
ryzacyjna szybko się rozwija i wymusza 
konieczność nowych inwestycji. Rosną 
koszty pracy, ubywa dobrze wykwalifiko
wanych mechaników, naprawy są coraz 
bardziej skomplikowane i czasochłonne. 

Jednym ze sposobów sprostania wy
zwaniom jest automatyzacja procesów 
naprawczych. Najłatwiej unowocześnić 
serwis przez zmianę narzędzi na takie, 
które pozwolą tę samą usługę wykonać 
szybciej, bezpieczniej i przy mniejszym 
wkładzie pracy. 

Oto przykłady systemów, które sprosta
ją wymogom współczesnego rynku moto
ryzacyjnego przez serwisy niezależne i fa
bryczne. Coraz częściej bowiem bój roz
grywa się pomiędzy tymi dwoma grupami 
serwisów i toczy o samochody w wie 
ku pogwarancyjnym. Narzędzia wysokich 
technologii wykorzystują napędy hydrau
liczne, pneumatyczne, wibracyjne lub bez
władnościowe. Jak wyglądają te narzędzia 
w przypadku wymiany amortyzatorów lub 
sworzni czy łożysk zawieszenia? 
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Dostępne są zarówno zestawy prze
znaczone do poszczególnych modeli, jak 
i uniwersalne do niemal wszystkich aut. 
Pomimo wyższej ceny rozwiązania uni
wersalnego (np. GO 140), jest ono w su
mie tańsze niż zakup kilku wyspecjalizo
wanych zestawów (np. OK02.0432).

Wymiana amortyzatorów
Ta procedura serwisowa odbywa się nie
mal zawsze poza samochodem i obejmu
je kilka czynności: zdemontowanie ko
lumny McPhersona, pochwycenie sprę
żyny zawieszenia ramionami ściągacza, 
ściśnięcie jej, rozkręcenie kolumny i do
konanie wymiany. Ściągacze wykorzystu
ją różne technologie sprężania. Pierwszy 
ściągacz (OK02.0400) ma napęd śrubo


